MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS

MUZAMBINHO

Estrada de Muzambinho Km 35 – Cx. Postal 02 - Bairro Morro Preto – Muzambinho/MG - CEP: 37890-000

________________________________________________________________________________________________

Ofício 128/2017/COORD.ADJUNTA E-TEC/IFSULDEMINAS/CAMPUS MUZAMBINHO

Muzambinho, 06 de junho de 2017.

Assunto: Resultado final da seleção de Coordenadores de Cursos

Prezada Coordenadora Jane,

A comissão de seleção, diante das alegações apresentadas pelos candidatos nos recursos

impetrados contra o resultado da seleção de bolsistas internos para atuarem como

Coordenadores de Cursos na Modalidade - Edital nº 45/2017, apresenta a fundamentação dos

argumentos que sustentam sua decisão:

Nome: Hugo Renan Bolzani – recurso: deferimento parcial.

A Comissão entende que o candidato Hugo Baldan Junior não possui formação na área

específica da vaga (T1), e sim formação superior em área correlata a da vaga (T3), portanto a sua

pontuação deverá ser alterada de 20 pontos (T1) para 10 pontos (T3). No caso do candidato

Claudiomir Silva Santos, a Comissão entende que a sua formação é na área específica da vaga

(T1), portanto a sua pontuação deverá ser mantida.

Nome : Hugo Baldan Junior – recurso: deferido.

A Comissão entende que o candidato Hugo Baldan Junior apresentou a declaração de

conclusão no curso Stricto Sensu Doutorado, portanto a sua pontuação deverá ser alterada de 15

pontos para 25 pontos.

 Portanto o resultado final dessa seleção ficou da seguinte forma:

Nome Completo T1 T2 T3 T4 E1 E2 TOTAL

Claudiomir Silva Santos 20 5 0 15 20 20 80

Hugo Baldan Junior 0 5 10 25 20 20 80

Hugo Renan Bolzani 20 0 0 15 20 20 75

Atenciosamente

Alessandra Lima Santos Sandi

SIAPE: 2522359
Coordenadora Adjunta da Rede e-Tec Brasil - Campus Muzambinho